
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

SEGRETERIA

ORDINANZA N. 6
del 16-03-2020

Oggetto:ordinanza contingibile ed urgente di chiusura dei
cimiteri comunali e parchi gioco per bambini.

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 a firma del Ministro della Salute
e del Presidente della Regione Veneto, relativa a misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTI:

- il D.P.C.M.  8 marzo recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.
6, recante misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
- il D.P.C.M. 9 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”;
- il D.P.C.M. 11 marzo 2020 recante “Ulteriori misure urgenti di contenimento al contagio da COVID-
19 sull’intero territorio nazionale”;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e l’incremento dei casi e la conseguente adozione, sull’intero territorio nazionale, di ulteriori
misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Dato atto che, tra le misure di contenimento del contagio, l’art. 1 del DPCM 9 marzo 2020, prevede
il divieto di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico e ha esteso
all’intero territorio nazionale il divieto di spostamento delle persone fisiche se non per comprovate esigenze
lavorative o situazioni di necessità, ovvero spostamenti per motivi di salute;

Considerata, per quanto sopra, la necessità di applicare in modo esaustivo tali disposizioni anche
con riferimento ai cimiteri comunali e dei parchi gioco per bambini, che non rientrano nelle casistiche di
necessità sudescritte, e sono luoghi dove possono facilmente essere esclusi i divieti in vigore;

Ritenuto pertanto necessario disporre la sospensione dell’apertura dei cimiteri comunali e dei
parchi gioco per bambini, onde evitare aggiramenti delle disposizioni in essere e tutelare la salute
individuale e pubblica;

Ordinanza n. 6 del 16-03-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA



N. 6

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

O R D I N A

La sospensione dell’apertura dei cimiteri e dei parchi gioco per bambini dal 16 marzo 2020 al 03 aprile
2020.

D I S P O N E

la pubblicazione del presente atto:
- all’Albo on line;
- sito web istituzionale dell’Ente.

la trasmissione del presente atto:
- alla Prefettura di Rovigo;
- alla stazione dei Carabinieri di Trecenta;
- alla Polizia Locale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. del Veneto entro 60 giorno o
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorno.

SINDACO

F.to PIGAIANI NATALE

Ordinanza n. 6 del 16-03-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA


